central de vigilância e monitoramento no município de Florestal, compatível com o 
sistema Helios da Polícia Militar de Minas Gerais. Lote adjudicado para Método 
System Comércio de Equipamentos Para Telecomunicações e Serviços Ltda., 
inscrita no CNPJ sob o n° 07.346.478/0001-17. O valor total do lote arrematado é de 
R$ 299.999,92 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e dois centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação na 
íntegra encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São 
Joaquim de Bicas/MG, 28 de fevereiro de 2025.

[...]

municipais, referentes aos consorciados, incluindo suporte técnico e treinamento. 
Lote adjudicado para Pixeon Medical Systems S.A Comércio e Desenvolvimento de 
Software., inscrita no CNPJ sob o n° 05.662.773/0001-57. O valor total do lote 
arrematado é de R$ 8.358.280,00 (oito milhões, trezentos e cinquenta e oito mil e 
duzentos e oitenta reais). O termo de adjudicação e o termo de homologação na 
íntegra encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São 
Joaquim de Bicas/MG, 27 de fevereiro de 2025.

[...]

anteriormente serão prestados pela empresa SC Serviços e Comércio Ltda., inscrita 
no CNPJ sob o nº 12.803.572/0001-98. O saldo do chamamento referente aos lotes 
que a empresa está habilitada, quais sejam, lotes 01, 02, 03 e 04, corresponde ao 
montante de R$ 10.410.189,00 (dez milhões, quatrocentos e dez mil e cento e oitenta 
e nove reais), sendo distribuído entre as empresas credenciadas nos respectivos 
lotes. A inexigibilidade de licitação em comento se fundamenta no art. 74, IV, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. O contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da

[...]

Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de materiais 
médicos descartáveis – Vol. II – de “E” a “L”. Consulta aos itens adjudicados e aos 
fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é de R$ 
22.423.275,92 (vinte e dois milhões, quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e 
setenta e cinco reais e noventa e dois centavos). O termo de adjudicação e o termo 
de homologação na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 28 de fevereiro de